UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1005/SGDĐT-VP
V/v tăng cường công tác tuyên truyền,

giáo dục bảo đảm trật tự ATGT
 dịp nghỉ lễ 30/4-01/5 năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hải Dương, ngày  22  tháng 4  năm 2025

   Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, TX, TP;
- Trung tâm GDTX- Ngoại ngữ, Tin học tỉnh;
- Các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp;
- Các Trường THPT.

Thực hiện Công văn số 1834/BGDĐT-HSSV ngày 18/4/2025 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục bảo
đảm trật tự an toàn giao thông (ATGT) dịp nghỉ lễ 30/4-01/5 năm 2025, Sở Giáo
dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung, cụ thể
như sau:

1. Tiếp tục quán triệt, thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 48/NQ-CP
ngày 05/4/2022 của Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự ATGT và chống
ùn tắc giao thông giai đoạn 2022-2025; Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024
của Chính phủ về tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã
hội trong phòng chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội
trong học sinh, sinh viên; Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng
Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự ATGT cho lứa tuổi học sinh
trong tình hình mới; Kế hoạch số 399/KH-BGDĐT ngày 9/4/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục an toàn giao
thông trong trường học năm 2025; Kế hoạch số 733/KH-SGDĐT ngày
01/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện công tác tăng
cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn
tỉnh Hải Dương.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức trách
nhiệm của cán bộ quản lý, nhà giáo, nhân viên, học sinh, học viên, gia đình và
cộng đồng về việc nghiêm túc chấp hành pháp luật về ATGT; văn hóa giao
thông; chủ động tham gia giao thông an toàn: tuyệt đối không phóng nhanh,
vượt ẩu; không chở quá số người quy định; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi
mô tô, xe máy, xe đạp điện; mặc áo phao khi đi các phương tiện giao thông
đường thủy; tuân thủ tuyệt đối quy định của pháp luật về nồng độ cồn đối với
người điều khiển phương tiện tham gia giao thông…

3. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan công an và các cơ quan, tổ chức hữu quan
xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh liên quan đến việc thực hiện quy định về an
toàn giao thông của cán bộ quản lý, nhà giáo, nhân viên và học sinh, học viên.

4. Báo cáo nhanh tình hình thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao
thông của đơn vị về Sở GDĐT (qua Văn phòng) ngay sau khi kết thúc đợt nghỉ
lễ, để tổng hợp báo cáo Bộ GDĐT, Ban An toàn giao thông tỉnh.

Nhận được Công văn, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT;
- Ban ATGT tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Trí Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T17:05:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!